
Pagalbos mokinių savirūpai organizavimas Šiaulių miesto ugdymo įstaigose  

Šiaulių miesto ugdymo įstaigose visuomenės sveikatos specialistai, vykdantys sveikatos priežiūrą 

mokyklose ir ikimokyklinio ugdymo įstaigose, kartu su Mokyklų administracijos atstovais ir kitais 

darbuotojais rūpinasi vaiko saugumu, tame tarpe ir teikia vaikui, sergančiam lėtine neinfekcine liga, 

savirūpai reikalingą pagalbą.  

Mokinio savirūpos apibrėžtis nurodoma Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakyme Nr. V-1035/ISAK-2680 (nauja 

redakcija 2016 m. liepos 21 d. įsakyme Nr. V-966/V-672 redakcija) (toliau tekste – Aprašas). Ji 

suprantama kaip mokinio, sergančio lėtine liga, ugdomas(is) gebėjimas saugoti sveikatą, prisitaikyti 

prie aplinkos sąlygų, apsisaugoti nuo ligos komplikacijų, sveikatos būklės pablogėjimo atpažinimas 

ir gebėjimas pačiam vykdyti gydytojo paskirtą gydymą savarankiškai, su šeimos ar specialistų 

pagalba.  

Mokinio savirūpos įgyvendinimo procese dalyvauja mokinys, jo tėvai (globėjai, rūpintojai), 

visuomenės sveikatos specialistas, mokyklos vadovas ar jo įgaliotas atstovas, mokinį ugdantys 

mokytojai ir kiti švietimo pagalbos specialistai.  

Pagalba mokinio savirūpai organizuojama atsižvelgiant į mokinio poreikius ir gydytojų rekomendacijas 

pagal mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą ir sudarant Mokymo sutartį.  

Daugiau informacijos galite rasti metodinėse rekomendacijose „Lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis 

(cukriniu diabetu, bronchų astma ir dermatitu) sergančių vaikų, ugdomų bendrojo ugdymo įstaigose, 

sveikatos priežiūros mokyklose metodinės rekomendacijos (2020 m.)“.  

https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Programos%20ir%20projektai/Rekomen

dacijos_LNL_koreg_2020_05.pdf 

 

RODIKLIO REIKŠMĖS APSKAIČIAVIMAS 

Rodiklio reikšmės 

apskaičiavimo formulė 

Kalendorinių metų eigoje yra skaičiuojamas lėtinėmis neinfekcinėmis 

ligomis sergančių mokinių, kuriems einamaisiais metais suteikta savirūpai 

reikalinga pagalba ugdymo įstaigoje, skaičius (vnt.).  

Rodiklio ir jo dėmenų 

detalumas 

Skaičiuojami tie atvejai, kai buvo išreikštas tėvų poreikis mokinio 

savirūpai pagal gydytojo rekomendacijas ir sudarytas savirūpos planas 

arba kitas mokyklos pasirinktas dokumentas, apibrėžiantys mokinio 

savirūpai reikalingos pagalbos apimtis ir įsipareigojimus ugdymo 

įstaigoje. 

Rodiklio reikšmės 

skaičiavimo reguliarumas 

ar ataskaitinis laikotarpis 

Rodiklio reikšmės planavimas – 100 proc. tėvų išreikšto poreikio. 

Rodiklio reikšmė – kartą metuose (teikiami tik metiniai duomenys) 

suskaičiuojami vnt. 

 

https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Programos%20ir%20projektai/Rekomendacijos_LNL_koreg_2020_05.pdf
https://www.hi.lt/uploads/Sveikatos%20stiprinimo%20centras/Programos%20ir%20projektai/Rekomendacijos_LNL_koreg_2020_05.pdf

